第 93 回 Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  令和 6年 5月 17日（金）  15時 00分～16時 00分

開催場所  Suzuka Voice FM会議室

番組審議委員：（敬称略）髙木久代 服部高明 中村昭宏 大橋直美 田城朋子

       廣田隆延 岡本隆典

委員総数 7名

放送事業者側出席者：瓦谷理 大畑宏樹

■野球番組「Suzuka Baseball Radio～Lets' play ball～」について審議

  毎週金曜日のパーソナリティの西尾政晃が鈴鹿市の少年野球団にスポットを当て、チーム

の紹介や子供たちの将来の夢、監督へのインタビューなどを毎週金曜日 7時 10分頃から放

送しています。少年野球団だけでなく、社会人野球チームも取り上げ、地元の野球人みん

なを盛り上げっていこうという番組となっています。

 ・子どもの将来の夢が聴けるのはうれしい。子どもの声をもう少し増やしていただけると

さらに、いい番組になると思います。

 ・野球だけでなく、ほかのスポーツ団体も取り上げてスポーツ全体が盛り上がる番組にし

てほしい。

 ・野球をしている人にとって非常にモチベーションが上がる番組だと思います。ただ、BGM

がうるさくて、後ろの子どもたちの声がかき消されているのが残念。

 ・「Radio」をしっかりとした正しい英語の発音で言ってほしい。それが難しいようであれ

ば、日本語の「ラジオ」にしたらいいのでは。

※同様の意見についてはまとめさせていただきました。

 2024年 7月 29日 自社インターネット HPにて公表

                               以上